Resp. Probabiliter posse fieri absque Simonia. Ratio fundamentalis sumitur à contrario, quod nulla vera pactio in proposito interueniat, sed liciti duo alij tituli usurpetur; Nimirum primò titulus donationis remuneratoriarum, in qua nec pactio, nec pretium reperitur, cum nulli alteri jus inde tribuantur, aut æqualitas constituatur. Secundò titulus donationis modalis, in qua iterum non latere pactionem aut pretium, vel ex eo patet, quod donum nec pretium, nec pactionem inuoluit; sed quod modaliter datur, est donum, & sic vocatur ab utroque jure; Canonicō quidem tit. de Conditionibus appositis: Civiliter C. de donationibus sub modo. Ergo &c. Vnde rectè donationem modalem à labe Simoniæ immunem defendunt Suarez de Sim. c. 39. n. 20. Tanner Tom. 3. D. 5 Q. 8. n. 70. Filiiuc. Tr. 25. c. 9. n. 30. & alij. Addi tertio potest titulus laboris & sustentationis, quē omnes DD. admittunt, estque fundamentum omnium beneficiorum Ecclesiasticorum; debent autem Senatores illo die conuenire, agere, ac iudicare de præsentando, aliás vel non conuenturi, vel non tam diu simul mansuri. Cum ergo præsentandorum gratiâ distenti sint, suaque interea domi relinquere debeant, cur non aliquid pecuniæ pro labore hoc & alimentis requirere possint? ut rectè Bonac. Tom. 1. de Sim. D. 1. Q. 6. pu. 4.

Atque ex his patet ad rationem in contrarium; negamus quippe, veram h̄ic pactiōnem, de qua jura loquuntur, interuenire, hoc ipso quod nulla vera obligatio, ac præsertim noua inducatur, quæ puritati præsentationis obstat; interim vlt̄rō fatemur, oppositā sententiam multō probabiliorem & securiorem esse, nec nisi sub aliqua probabilitate responsionem hanc afferre intendimus ad facti excusationem, non commendationem.

LXXXIII. Severa Virgo cuidam Hero viduo ancillans multa ab hoc accipit munera, eo, ut facile conyicit, animo data, vt ad turpe facinus alliciatur quod tamen nunquam parrare statuit, idque Hero manifestat; interim autem dubitat, num accepta munera retinere possit. Queritur. Quid faciat?

Videtur non posse retinere. Tum quia dona h̄ec non dantur absolutè, sed h̄ec conditione, si usum corporis concedere velit. Tum quia aliás cooperabitur peccato Heri non nisi turpi animo donantis.

Resp. Severā posse retinere. Ita Molin. Rebell. de Iust. p. 1. L. 3. q. 7. n. 6. & alij. Ratio est, quia munera h̄ec nō sunt data tanquam pretium turpis lucri, id est, cum pacto explicito vel implicito parrandi operis, sed tanquā liberale donum, licet cum spe alliciendi donatariam ad turpe opus, quale munus liberale per serestituendum non est, vt etiam contra Lopez tuetur Dian. P. 2. Tr. 16. Resol. 40. §. not.